
長子配付 

令和５年５月吉日 

城東小学校保護者の皆様 

城 東 小 学 校 長  後藤 栄吉  

城東小学校ＰＴＡ会長  栗熊  甫  

第１回ＰＴＡ資源回収のお知らせ 

 新緑の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校のＰＴＡ

活動・教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

 さて，本年度第１回の資源回収を下記のように計画いたしました。分別には十分配慮していただき，

ご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１ 期  日   令和５年６月１７日（土） 小雨決行 【予備日 ６月１８日(日）】 

         ＊ 天候不順により実施が危ぶまれる場合には，７時頃に保護者メール配信及び 

ホームページにてお知らせいたします。 

２ 回収時間 ・ 午前９時までに各地区の集荷場所までお持ちください。 

・ トラックでの回収は，午前９時から開始します。 

（実際の回収時刻は地区によって異なります。） 

・ 集荷場所までお持ちいただくのが困難な場合は，午前８時頃までに玄関先などのよ

く見えるところにお出しください。 

３ 回収品の種類 新聞紙・雑誌・雑紙…………………別々の袋で回収 

         アルミ缶………………………………（各家庭で）袋に入れたものを回収 

         ダンボール……………………………パッカー車による回収 

         古着・牛乳パック……………………しばるか袋に入れて回収 

         ＊ 集荷場所で分別して袋に入れます。ペットボトルは回収しません。 

４ 集荷場所 

  ・ 塔野地地区……………城東小学校，塔野地公民館，杉（みなみ駐車場），桜ヶ丘，青木，長見 

  ・ 富岡地区………………富岡第二公民館駐車場，富岡第一公民館駐車場，桜橋南 

  ・ 善師野地区……………善師野多目的広場，善師野台，四季の丘，福昌寺，もえぎヶ丘 

５ 集荷方法 

  全ての回収品について，可能な限り集荷場所までお持ちください。

（アルミ缶については必ずお願いします。） 
やむを得ず集荷場所までお持ちいただけない場合は，玄関先など分かりやすい場所に出してください。

地区委員・ＰＴＡ委員・会員の方を中心に回収する予定です。 

 

 ＜お願い＞下記の地区につきまして，回収が困難になってまいりました。ご協力をお願いします。 

◯ 長見団地…………………………「２号棟東側集荷場所」までお持ちください。 

◯ 中浦地区…………………………「城東小学校」までお持ちください。 

○ 大畔・京大地区…………………「城東小学校」までお持ちください。 

◯ 山王地区…………………………「桜ヶ丘」までお持ちください。 

◯ 善師野向野中切上切地区………「福昌寺」までお持ちください。 

 

６ その他 

  ・ 発泡スチロール，ストッキング，綿入のぼろ布，毛糸類，複写用紙やコーティングした化粧用紙 

   は回収できません。 

 【お問い合わせ】 犬山市立城東小学校 TEL ０５６８－６１－２５０１  

地区委員・ＰＴＡ委員の方へ 

今年度は，ひも切りカッターを毎回職員が集荷場所まで持っていき，回収後に学校へ持ち帰る予

定です。ご協力よろしくお願い致します。 



 

【ダンボールパッカー車回収時刻】 

パッカー車Ａ           パッカー車Ｂ 

集荷場所 時刻  集荷場所 時刻 

城東小学校 ９：００  城東小学校 ９：００ 

善師野多目的広場 ９：１５  塔野地公民館 ９：１０ 

善師野台 ９：２５  杉 ９：２０ 

もえぎヶ丘 ９：３５  長見 ９：３０ 

四季の丘 ９：４５  桜ヶ丘 ９：４０ 

福昌寺 ９：５５  青木 ９：５０ 

桜橋南 １０：０５  富岡第二公民館 １０：００ 

   富岡第一公民館 １０：１０ 

※ 時刻は目安です。実際は回収状況により前後します。ご了承ください。 


